１

平成 30年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited（タイ）と

子会社 KOMEHYO HONG KONG LIMITED（香港）との

合弁会社設立を伴う合弁契約書締結に関するお知らせ

当社は、平成30年６月28日付「Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limitedとの

業務提携に向けた協議開始の覚書締結のお知らせ」のとおり、タイにおける中古品流通市場

での共同事業に関する業務提携に向けた協議を進めてまいりましたが、本日開催の取締役会

において、Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited（以下「SPI」という）と

当社子会社であるKOMEHYO HONG KONG LIMITED（以下「KOMEHYO HONG KONG」という）との間

で、タイに共同出資で合弁会社を設立する旨の合弁契約書を締結することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社はブランドリユース事業のグローバル戦略において、日本でのインバウンド売上実績や現地の

テストマーケティング結果から、タイ市場に注目をしてまいりました。

日本国内で培ったリユースのビジネスモデルをタイへ展開するため、タイに強力な基盤を持つパー

トナーとの協力体制のもと、合弁会社を設立する旨の合弁契約書を締結することとなりました。

２．合弁会社の概要

(1)名 称    SAHA KOMEHYO COMPANY LIMITED

 (2)所在地    タイ バンコク市

 (3)代表者    竹尾 英郎（現 株式会社コメ兵執行役員 兼 KOMEHYO HONG KONG 取締役

兼 北京華夏高名荟商貿有限公司 董事）

 (4)事業内容   宝石・貴金属、時計、バッグ等の買取、販売

 (5)登録資本金  5,000,000THB（予定：約 17百万円 ※1THB 3.46円で換算）

 (6)設立年月日  平成 30年 12月（予定）

 (7)決算期    12月

 (8)出資比率   KOMEHYO HONG KONG：49％、SPI：21％、SPI関連会社５社：30％

                                                                                    2

３．合弁会社設立に伴う相手先の概要

(1)名 称    Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited

(2)所在地    530 Soi Sathupradit 58, Bangpongpang, Yannawa, Bangkok 10120, Thailand

(3)代表者    Boonsithi Chokwatana

(4)事業内容   消費者製品、アパレル、食品のサプライチェーン網を経営する持株会社

(5)資本金    582,923,188THB（約 2,016百万円：1THB3.46円で換算）

(6)設立年月日  1972年４月５日

(7)大株主及び持分比率 CHOKWATANA COMPANY LIMITED 16.51％

(8)当社との関係等 資本関係：該当するものはありません。

       人的関係：該当するものはありません。

       取引関係：該当するものはありません。

関連当事者への該当状況：該当するものはありません。

４．日程

(1)取締役会決議日   平成 30年 11月 14日

(2)合弁会社設立日  平成 30年 12月（予定）

(3)事業開始日      平成 31年夏（予定）

５．業績に与える影響

  当該合弁会社の設立が平成31年３月期の業績に与える影響につきましては、軽微であると判

断しております。今後、連結業績に重大な影響を与えると判断される場合は、適宜開示してま

いります。

                                      以上